17
/-- Requerimento N°

,!.

Apresentado em r

/  f

— Horário

r

Seção Expediente Funcionário(a) Responsável

/ 	/ /  / 	/ 1

—  Rejeitado em

r

Indeferido em

r

Aprovado em Deferido em E—

r

Atendido - Ofício N°

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

TEOR DO REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

O Infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, requer à Mesa, o envio
de Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Walter Volpato, solicitando do
mesmo estudos no sentido de viabilizar a Desapropriação de forma Amigável ou Judicial de
uma área de terras com mais de 3.500,00 M2, próxima ao Jardim Nova Sarandi III, para
servir de área verde, e proceder a utilização das áreas de terras com 4.113,60 M2 "área
institucional" e 3.415,00m2 "área verde" ambas do Município, localizadas no Jardim
Nova Sarandi III, para a construção de 01 (uma) Escola e de 01 (um) Centro Municipal de
Educação Infantil, para estar transferindo a Escola Municipal Professora Darci Pereira
Mochi e dar outra destinação ao prédio onde funciona o estabelecimento de ensino, para
assim atender a comunidade dos bairros Jardins: Nova Sarandi 1,11, III, Dos Ipês, Das
Torres, Ana Eliza, Imperial, Real II, São Miguel, Monte Carmelo, Conjunto Residencial
Governador José Richa e Pat 	Vera Cruz "Km 115", pois está •. : em uma
área mais centralizada e poderá contar com o 	 r: ecessária ara o
desenvolvimento educacional.

Sala das Sessões da C
Maio do ano de 2017.

`%; 	be„,:: •
"Leão"

Vereador — Autor

	00000001